
Zabrze: Restauracja i konserwacja urządzeń pomiarowych zabytkowej tablicy 
sterowniczej dawnej rozdzielni 6KV Skansenu Górniczego Królowa Luiza przy ul. 
Wolności 410 w Zabrzu. 
Numer ogłoszenia: 97158 - 2012; data zamieszczenia: 28.03.2012 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Zabytkowa Kopalnia Węgla Kamiennego "GUIDO" w Zabrzu , ul. 
3 Maja 93, 41-800 Zabrze, woj. śląskie, tel. 0-32 271 40 77, faks 0-32 271 40 77 wew. 5518. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.kopalniaguido.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Podmiot prawa publicznego. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Restauracja i konserwacja 
urządzeń pomiarowych zabytkowej tablicy sterowniczej dawnej rozdzielni 6KV Skansenu 
Górniczego Królowa Luiza przy ul. Wolności 410 w Zabrzu.. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 
zamówienia publicznego jest wykonanie prac restauracyjnych i konserwatorskich urządzeń 
pomiarowych zabytkowej tablicy sterowniczej dawnej rozdzielni 6KV Skansenu Górniczego 
Królowa Luiza przy ul. Wolności 410 w Zabrzu, polegających na odtworzeniu oryginalnego 
wyglądu urządzenia.. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak. 

• Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
• Informacja o przewidywanych zamówieniach uzupełniających: - przeprowadzenie 

konserwacji i/lub rekonstrukcji dodatkowych urządzeń elektrycznych, 
elektromechanicznych i mechanicznych mogących stanowić uzupełnienie 
restaurowanej tablicy sterowniczej rozdzielni 6kV. - prace zabezpieczające tablicę 
sterowniczą dawnej rozdzielni 6kV Okoliczności, po których zaistnieniu będą 
udzielane zamówienia uzupełniające: - w przypadku konieczności poszerzenia zakresu 
wynikającego z potrzeb ujawnionych na etapie realizacji prac, a mających na celu 
poprawę cech i właściwości przedmiotu zamówienia, - wydłużenie terminu realizacji 
prowadzonych na obiekcie prac budowlanych 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 92.52.21.00-7, 92.52.22.00-8, 92.52.12.20-7. 



II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 
15.10.2012. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Zamawiający w niniejszym postępowaniu nie wymaga 
wniesienia wadium. 

III.2) ZALICZKI 

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie opisuje warunku udziału w tym zakresie. 
• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca 
wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonuje: 1) min. 1 usługę dotyczącą rekonstrukcji lub odtworzenia 
przedmiotów zabytkowych, wytworów o cechach mechaniki precyzyjnej o 
głównych elementach konstrukcyjnych wykonanych z metalu, zawierających 
w sobie podzespoły mechaniczne i elektryczne lub pomiarowe, prowadzone 
pod nadzorem Konserwatora Zabytków, o wartości nie mniejszej niż 5 000,00 
PLN brutto każda, 2) min. 2 usługi rekonstrukcji lub odtworzenia przedmiotów 
zabytkowych wykonanych z metalu o łącznej wartości nie mniejszej niż 50 
000,00 PLN brutto, z podaniem jej wartości, przedmiotu, dat wykonania i 
odbiorców oraz dokumenty , potwierdzające, że usługi te zostały prawidłowo 
wykonane. Uwaga: 1. Jeżeli zakres usług przedstawionych w dokumencie 
złożonym na potwierdzenie, że usługi zostały wykonane, bądź są wykonywane 
prawidłowo, jest szerszy od powyżej określonego przez Zamawiającego, 



należy w wykazie usług podać wartość usług odpowiadających zakresowi 
przedmiotu zamówienia, przedstawianych na potwierdzenie warunku udziału 
w postępowaniu w zakresie doświadczenia. 2. W przypadku, gdy Wykonawca 
polega na zasobach innych podmiotów przy wykazaniu spełniania warunku 
wiedzy i doświadczenia, zobowiązany jest wykazać udział tych podmiotów w 
wykonaniu zamówienia. 

• III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie opisuje warunku udziału w tym zakresie. 
• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Osoby zdolne do wykonania zamówienia (które będą uczestniczyć w 
wykonywaniu zamówienia): 1) Kierownik Prac Konserwatorskich (1 osoba) - 
spełnia wymogi wynikające z przepisów § 22.1 i 22.2 Rozporządzenia 
Ministra Kultury z dnia 27 lipca 2011r., w sprawie prowadzenia prac 
konserwatorskich, prac restauratorskich, robót budowlanych, badań 
konserwatorskich, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków oraz badań archeologicznych (Dz. U. 2011 nr 
165 poz. 987) Kierownik Prac Konserwatorskich będzie odpowiedzialny za 
kompleksową realizację całości zadania ze strony Wykonawcy; 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę nie mniejszą niż 
200 000,00 PLN 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków 
udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 
również wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do 
wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu 
potwierdzającego, że te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie 



• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 
kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla 
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie 
czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania takich uprawnień 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że 
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia 

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 
24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w 
oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w 
stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków 
udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały 
udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty 
dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, 
określonym w pkt III.4.2. 

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: 
nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 



IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zamawiający przewiduje możliwość dokonania istotnych zmian postanowień zawartej 
umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w 
zakresie: 1. zmiany terminu wykonania zamówienia, o którym mowa we wzorze umowy, w 
następujących przypadkach: a) wystąpienie zdarzeń na które strony nie mają wpływu, a które 
uniemożliwiają przy normalnym tempie pracy wykonanie umowy w terminie, w tym z 
powodu opóźnień robót budowlanych prowadzonych w obiekcie lub robót realizowanych w 
ramach etapu I konserwacji tablicy b) konieczność wykonania zamówień dodatkowych, o 
których mowa w art. 67 ust.1 pkt 5 Ustawy Prawo zamówień publicznych, których wykonanie 
jest niezbędne dla prawidłowego wykonania oraz zakończenia podstawowego przedmiotu 
zamówienia które spowodować mogą znaczne opóźnienie wykonania przedmiotu zamówienia 
podstawowego, c) niemożliwej do przewidzenia zmiany sposobu lub zakresu wykonywania 
zamówienia, korzystnej dla Zamawiającego, powodującej wydłużenie terminu realizacji 
zamówienia, a wynikających np. z nadzoru nad realizacją prac wykonywanego przez 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, d) termin wykonania prac zamówienia może ulec 
zmianie na podstawie obiektywnych przesłanek zaakceptowanych przez Zamawiającego, 2. w 
pozostałym zakresie zmiany do umowy mogą dotyczyć następujących okoliczności: a) 
poprawy jakości lub innych parametrów charakterystycznych dla danego elementu usługi b) 
zmiana osób odpowiedzialnych za wykonanie zadania ze strony Zamawiającego i 
Wykonawcy - zmiana osób odpowiedzialnych za wykonanie zadania może ulec zmianie tylko 
na podstawie obiektywnych przesłanek zaakceptowanych przez Zamawiającego; c) 
wprowadzenia dodatkowego personelu Wykonawcy lub podwykonawcy z przyczyn o 
obiektywnym charakterze zaakceptowanych przez Zamawiającego pod warunkiem spełnienia 
warunków w zakresie nie mniejszym niż wymagane w SIWZ, d) zmiany podwykonawców na 
zasobach, których Wykonawca opierał się wykazując spełnianie warunków udziału w 
postępowaniu pod warunkiem, że nowy podwykonawca wykaże spełnianie warunków w 
zakresie nie mniejszym niż wskazany na etapie postępowania o zamówienie publiczne 
dotychczasowy podwykonawca, lub wprowadzenie nowego podwykonawcy, e) zmiany 
przepisów prawa istotnych dla postanowień zawartej umowy, f) zmiany stanu prawnego i 
faktycznego, który będzie wnosił nowe wymagania, co do sposobu realizacji jakiegokolwiek 
tematu ujętego przedmiotem zamówienia i nie będzie to związane ze zmianą wartości 
przedmiotu zamówienia, za którą przedmiot ten jest realizowany przez Wykonawcę, g) 
ustawowej zmiany stawki podatku VAT, której zastosowanie nie będzie skutkowało zmianą 
wartości brutto umowy, h) ograniczenia przedmiotu zamówienia, 3. W przypadku wystąpienia 



okoliczności skutkujących koniecznością zmiany umowy z przyczyn, o których mowa w pkt. 
3.1. SIWZ, Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania o tym fakcie 
Zamawiającego i wystąpienia z wnioskiem o dokonanie wskazanej zmiany. 4. Z okoliczności 
stanowiących podstawę zmiany do umowy zostanie sporządzony protokół podpisany przez 
obie strony. 5. Zmiana umowy powinna nastąpić w formie pisemnego aneksu podpisanego 
przez obie strony, pod rygorem nieważności takiego oświadczenia oraz powinna zawierać 
uzasadnienie faktyczne i prawne. 6. Zmiana do umowy w sprawie zamówienia publicznego 
bez zachowania formy pisemnej jest dotknięta sankcją nieważności, a więc nie wywołuje 
skutków prawnych. 7. Pozostałe kwestie odnoszące się do umowy uregulowane są w 
projekcie umowy. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: www.kopalniaguido.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Zabytkowa 
Kopalnia Węgla Kamiennego GUIDO w Zabrzu ul. 3 Maja 93, 41-800 Zabrze. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofert: 04.04.2012 godzina 10:00, miejsce: Zabytkowa Kopalnia Węgla Kamiennego GUIDO 
w Zabrzu ul. 3 Maja 93, 41-800 Zabrze. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 
ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 
na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 


